PREPARO,

COMPOSIÇÃO:
PTH,

CONCENTRAÇÃO:
50 MCG

392

84

338,33

1.912,51

*PTAX UTILIZADO PARA CONVERSÃO: R$ 5,6528 (TAXA DO DIA 06/08/2024)

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor total deste Termo Aditivo é de US$ 28.419,72 (vinte e oito mil, quatrocentos
e dezenove dólares e setenta e dois centavos de dólares norte americano),
perfazendo o valor estimado em moeda nacional de R$ 160.650,99 (cento e sessenta mil
seiscentos e cinquenta reais e noventa e nove centavos). 
2.2. Em razão do presente acréscimo, o valor total atualizado da contratação passa a ser de
US$ 161.043,86 (cento e sessenta e um mil, quarenta e três dólares e quarenta e
oitenta e seis centavos de dólares norte americano), perfazendo o valor global
atualizado estimado do contrato em moeda nacional de R$ 910.354,76 (novecentos e dez mil,
trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos). 

ITEM

VALOR TOTAL
ATUAL

DO CONTRATO
(DÓLAR)

VALOR TOTAL DO
TERMO ADITIVO

(DÓLAR)

VALOR TOTAL
ATUALIZADO

DO CONTRATO
(DÓLAR)

1 US$ 132.624,14 US$ 28.419,72 US$ 161.043,86

ITEM

VALOR TOTAL
ESTIMADO

[...]

Gestão/Unidade: 00001/250005;

Fonte de Recursos: 1002000000;
Programa de Trabalho: 10.303.5117.4705.0001;
Elemento de Despesa: 33.90.30.

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. O CONTRATADO deverá reforçar/endossar a garantia apresentada em US$ 1.420,98
(um mil quatrocentos e vinte dólares e noventa e oito centavos de dólares
americano), referente ao valor estimado em moeda nacional de R$ 8.032,51 (oito mil trinta
e dois reais e cinquenta e um centavos), para manter a proporção de 5% (cinco por cento)
em relação ao valor global atualizado do contrato, no prazo de 10 (dez) dias após a
assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

6. CLÁUSULA SEXTA – RATIFICAÇÃO